令和７年 産業建設常任委員会所管事務調査報告書

令和７年 ２月 ５日

別海町議会議長 西 原 浩 様

産業建設常任委員長 今 西 和 雄

産業建設常任委員会の所管事務の調査を実施したので、別海町議会会議規則第７７条の規定によ

り、次のとおり報告いたします。

記

《第１回》

１ 日時

令和７年２月５日（水） 午後１時３０分から午後４時００分まで

２ 開催場所

委員会室４

３ 出席委員

今西和雄委員長、横田保江副委員長、松原政勝委員、貞宗拓雄委員、伊勢徹委員

４ 欠席委員

なし

５ 委員外

西原浩議長

６ 協議事項

（１）観光振興対策について

（２）除雪について

７ 説明員の職と氏名

【産業振興部】

産業振興部長 佐々木栄典、産業振興部次長 小野武史

農政課長 皆川学、商工観光課長 掘込美穂 ほか

【建設水道部】

建設水道部長 外石昭博、建設水道部次長 新堀光行、建設水道部次長 田畑直樹

建築住宅課長 廣島静治、事業課長 佐竹和仁 ほか

８ 協議結果